ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О Перечне приоритетных  расходов областного бюджета, подлежащих финансированию в первоочередном порядке в 2019 году

В соответствии с частью 8 статьи 8 Закона Курской области от 7 декабря 2018 года № 86-ЗКО «Об областном бюджете на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных расходов областного бюджета, подлежащих финансированию в первоочередном порядке в 2019 году.
2. Комитету финансов Курской области (Л.В. Положенцева) в случае непоступления в 2019 году прогнозируемых доходов областного бюджета, недостаточности средств на едином счете областного бюджета для исполнения денежных обязательств получателей средств областного бюджета в полном объеме в установленный срок в первоочередном порядке осуществлять финансирование согласно перечню приоритетных расходов областного бюджета, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

Временно исполняющий
обязанности  Губернатора
Курской области                                                                             Р.В. Старовойт

___________________________________
(место для проставления условного знака «Н»)
Ответственный за подготовку и                                             ____________________________
качество проекта документа:                                       (место для проставления номера позиции классификации акта)

заместитель Губернатора Курской области __________________  ____________  __________
                                                                                                                                   (Ф.И.О.)                            (подпись)                          (дата)

руководитель подразделения ________________    _________________  ______________
                                                                                  (Ф.И.О.)                                    (подпись)                             (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Разослать:
 1.
	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

Автор документа: должность____________________________________________________________

                                        ______________________                   ____________________
                                                                      (Ф.И.О.)                                                                   (подпись)
Имя файла:_________________________          Дата: ___________ Телефон____________________
          (для подлежащих опубликованию правовых актов)
Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз.  на _____ листах) и сдано в   канцелярию  для отправки ________________________________
(дата, подпись)
 (
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлени
ем
 Администрации Курской области
от _______________
№ _
__
___
)

Перечень
приоритетных  расходов областного бюджета, подлежащих финансированию в первоочередном порядке в 2019 году

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;
социальное обеспечение;
материальные запасы, в части медикаментов и перевязочных средств, медицинской техники, вживляемой в организм пациента, продуктов питания, горюче-смазочных материалов;
оплата коммунальных услуг;
оплата услуг связи;
перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;
обслуживание государственного долга;
прочие работы, услуги в части услуг по программным продуктам по формированию, исполнению и сбору отчетности бюджетов, услуги по страхованию, услуги по организации питания;
прочие расходы в части уплаты налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, выплаты стипендий, премий, компенсаций, надбавок, иных выплат;
безвозмездные перечисления государственным (областным) организациям в части оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда, оплаты коммунальных услуг, услуг связи, материальных запасов, в части медикаментов и перевязочных материалов, медицинской техники, вживляемой в организм пациента, продуктов питания, горюче-смазочных материалов, уплаты налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, услуг по организации питания, услуг по страхованию, выплаты стипендий, премий, компенсаций, надбавок, иных выплат;
расходы, связанные со служебными командировками.